教員養成評価機構評価委員会（第３回）議事要旨

日 時 平成２３年３月１１日（金）１５：００～１５：２０

場 所 九段会館（２階 錦鶏の間）

出席者 田村委員長外１４名の各委員

配付資料及び定足数の確認

議 題

○審議事項

１ 評価委員会意見申立審査会の審査結果について

２ 平成２２年度認証評価結果の決定について

 （１）教職大学院

 （２）学校教育系専門職大学院

３ 日本教育大学院大学の評価結果に係る報告の取扱いについて

４ 適格認定証等の作成について

５ 平成２３年度認証評価事業の実施について

 （１）実施大学及び実施スケジュール

 （２）実施体制

 （３）実施要項等

 （４）評価員等の研修

６ その他

審議事項について、検討の結果、承認した。

提案事項の取扱いについては、会長に一任することで了承した。

○報告事項

７ 理事会報告

 （１）事務局長の辞任及び理事・事務局長の選任について

 （２）平成２３年度評価担当主査候補者の選出について

 （３）日本教育大学院大学検証チーム主査候補者の選出について

 （４）評価アドバイザーについて

 （５）教員養成評価機構の法人化について

 （６）認証評価機関連絡協議会について

８ その他

    報告事項について、報告があった。

議事進行は、地震の影響を配慮した。

以上